
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář platný od 20. 4. 2023 ZN_5012_23_Sdělení_informací_  
2023_35_900200.docx  Stránka 1 z 2 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   
zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  
IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 
 

 
Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů  

 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, (dále jen DPP), se sídlem Sokolovská 217/42, 
Praha 9, IČO:00005886, obdržel dne 27.06.2023 Vaši žádost podle zákona č.106/1999 Sb.,                            
o svobodném přístupu k informacím (dále jen InfZ), v níž požadujete níže uvedenou informaci: 

 
  
„ Vás zdvořile žádám o poskytnutí následujících informací:  
- kolik provozujete vozidel MHD ke dni podání žádosti;  
- kolik z těchto provozovaných vozidel je ke dni podání žádosti vybaveno bezpečnostními 
kamerami, které zabírají prostor pro cestující. “ 

 
 
V návaznosti na Váš výše uvedený dotaz Vám níže zasíláme požadované informace. 
 
 
Tramvaje 
 
Celkový počet tramvají byl k datu podání Vaší žádosti 764 ks. Z toho 360 tramvají je vybavena 
bezpečnostními kamerami, které zabírají prostor pro cestující 
 
Jako doprovodnou informaci uvádíme, že DPP provozuje celkem 11 historických a vyhlídkových vozů, 
které se objevují jen na historických linkách (většina) či komerčních jízdách (všechny). Tramvaj K2 ev. č. 
7000 disponuje kamerovým systémem, všechny ostatní jsou bez kamerového systému.  
 
 
Autobusy 
 
Celkový počet autobusů byl k datu podání Vaší žádosti 1 186 ks. Všechny autobusy jsou vybaveny 
bezpečnostními kamerami, které zabírají prostor pro cestující. 
 
 
 

Váš dopis značky / ze dne 27.06.2023 

spisová značka 2023/35/900200 
ZN/5012/23 

číslo jednací DP/1532/23/900200 

vyřizuje / linka       

místo odeslání / dne Praha/03.07.2023 

      

http://www.dpp.cz/


 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář platný od 23. 5. 2019 DP25-0-900700 Stránka 2 z 2 
adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   
zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  
IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 

 
Metro  
 
DPP provozuje 146 pětivozových vlaků metra. Žádný z vlaků/vozů metra není vybaven bezpečnostními 
kamerami, které zabírají prostor pro cestující 

 
 
 
 
 
 

……………………………………………………………………………. 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
                    
pověřen k zastupování funkce vedoucí odboru Právní 

 
 
 
 
 

http://www.dpp.cz/



